СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                      ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                РЕШЕНИЕ
 14 ноября 2016г.                                                                                         № 5

Об отпуске  Главы Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района
Руководствуясь статьями 115, 119 Трудового кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 части 1 статьи  3 Закона Республики Мордовия  от 15.06.2010 N 47-З "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия" Совет депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  решил:
1. Главе Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется Главе Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района продолжительностью 28 календарных дней.
4. Ежегодно дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день Главе Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района предоставляется продолжительностью 12 календарных дней, оплата которого производится за счет средств местного бюджета в пределах фонда оплаты труда.
5. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодно дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главы Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района составляет 40 календарных дней.
[bookmark: _GoBack]6. Решение о представление отпуска Главе Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района издает Глава Шингаринского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов                                                                                                                    Шингаринского сельского поселения                                        Е.В.Гуськова